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Úvod

Téma bakalářské práce se zaměřuje na podnikatelský plán pro zavedení nového výrobku na trh.

Podnikatelský plán je písemný dokument, na základě kterého podnik realizuje své aktivity.

Důvodem k sestavení tohoto plánu může být například získání finančních prostředků, investora

či společníka. V případě níže uvedené bakalářské práce je důvodem k sestavení

podnikatelského plánu snaha zavést nový produkt na trh.

Autorka si vybrala téma na základě možnosti propojení teorie s praxí. Teoretické poznatky jsou

při sestavování podnikatelského plánu důležité, ale mnohem důležitější je jeho uplatnění

v praxi. Praktická část bakalářské práce se zabývá sestavením konkrétního plánu pro podnik

KARKO PAPER s.r.o., kde autorka pracuje jako externí spolupracovník. Firma je dodavatelem

nejrůznějších výrobků v oblasti papírové hygieny, mezi které patří například toaletní papíry,

ručníky, kuchyňské role, úklidová chemie, mýdla či dezinfekce. S distribucí těchto prostředků

souvisí i různé typy dávkovačů a zásobníků. Odvětví papírové hygieny bylo po celá léta

poněkud konzervativní, bez větších změn a inovací. Vlivem pandemické situace se ale z něho

stal poměrně dynamický obor, kde se sortiment velmi rychle mění. Pandemická situace přiměla

podnik KENNEDY, výrobce integrovaných hygienických systémů pro toalety, vyvinout

speciální bezdotykový dávkovač na dezinfekci, který má, vzhledem k aktuální situaci s šířením

viru SARS-COVID 19, vysoký potenciál. Produkt by měl zvýšit účinnost hygieny rukou a tím

pomoci k zastavení šíření viru. Díky dlouholeté kooperaci představil výrobce KENNEDY

podniku KARKO PAPER s.r.o. bezdotykový dávkovač dezinfekce, ve kterém autorka viděla

podnikatelskou příležitost, na základě které vznikla celá bakalářská práce.

Hlavním cílem bakalářské práce je sestavit podnikatelský plán ve firmě KARKO PAPER s.r.o.

a poté objektivně vyhodnotit jakou má nový produkt šanci uplatnění na trhu. Při plnění hlavního

cíle bakalářské práce budou plněny i další dílčí cíle, mezi které patří například získání

teoretických znalostí související s podnikatelským plánem nebo představení podniku KARKO

PAPER s.r.o. V neposlední řadě je cílem posoudit proveditelnost zpracovaného

podnikatelského plánu a najít možnosti dalšího rozvoje produktu.

Bakalářská práce je rozdělena do kapitol odpovídající dílčím cílům. V teoretické části jsou

vysvětleny základní pojmy, související s podnikatelský plánem, charakterizován podnikatelský

plán a popsána jeho struktura. V praktické části je podrobnější popis podniku KARKO PAPER

s.r.o. a samotný podnikatelský plán pro zavedení nového produktu na trh.
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Autorka si zvolila plný podnikatelský plán, který je sestaven na základě bodů uvedených

v teoretické části. Na závěr je posouzena proveditelnost zpracovaného plánu a možnost dalšího

rozvoje produktu.
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1 Podnik a podnikání

V první kapitole jsou popsány pojmy, související s podnikáním. Před samotným popsáním

podnikatelského plánu je třeba definovat, co je to podnik, jak vzniká, jaké jsou právní formy

podniku a kdo je to podnikatel.

1.1 Definice podnikání

K podnikání je možno přistupovat dvěma způsoby. Buďto je podnikání chápáno jako něco

inovativního, nového nebo jedinečného, co přináší hodnotu a na základě těchto vlastností jsou

využity tržní příležitosti. Nebo se za podnikatele považuje kdokoliv, kdo vlastní živnost nebo

řídí podnik, přičemž není důležité, aby podnikání bylo inovativní (Srpová, 2020, s. 17).

V literatuře od Vebra a Srpové (2012, s. 14) je termín podnikání popsán jako:

„Podnikání – proces vytváření čehosi jiného, čemuž náleží hodnota prostřednictvím

vynakládání potřebného času a úsilí, přebírání dobrovolných finančních, psychologických

a společenských rizik a získávání výsledné odměny v podobě peněžního a osobního

uspokojení.“

Dále je podnikání, respektive podnikatelství definováno v knize od Srpové (2020, s. 17) takto:

„Podnikatelství je stav mysli a proces vytváření a rozvíjení ekonomické činnosti spojením

kreativity, inovace a ochoty nést riziko s kvalitním managementem v rámci nové nebo již

existující organizace.“

Ve zkratce je tedy podnikání činnost, jejímž motivem je, zhodnocení vloženého kapitálu. Toho

lze docílit uspokojováním potřeb zákazníků a tím, ve většině případů, zvyšovat zisk. Potřeby

zákazníků uspokojuje podnikatel svými výrobky či službami. Proto by se mělo bedlivě dbát

na zákazníkovo zájmy a preference (Synek & Kislingerová, 2010, s. 3).

Na základě rozvoje podnikání vznikají nové podniky a živnosti, které mají vliv zejména

na společnost, jelikož se utváří nové pracovní místa a snižuje se tak nezaměstnanost. Nejen

nově rostoucí podniky, ale i malé živnostenské podnikání přispívají k hospodářskému růstu.

Podnikání čelí konkurencím ve všech odvětvích a to jej nutí zvyšovat produktivitu, být

efektivnější a rychle reagovat na dění na trhu. Podnikání také přispívá k optimalizaci cen

a pomáhá utvářet lidský kapitál (Srpová, 2020, s. 17).
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1.2 Definice podniku

Vzhledem k tomu, že byl obchodní zákoník zrušen k 1. 1. 2014 a nahrazen, nový občanský

zákoník neuvádí pojem podnik neboli firmu, ale nahradil ho obchodním závodem, který je

definován § 502 jako:

„Obchodní závod (dále jen „závod“) je organizovaný soubor jmění, který podnikatel vytvořil

a který z jeho vůle slouží k provozování jeho činnosti. Má se za to, že závod tvoří vše, co

zpravidla slouží k jeho provozu“ (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 2021).

Obecně, je podnik subjekt, v němž dochází k přeměně vstupů na výstupy. Podrobněji je podnik

definován jako uspořádaný soubor prostředků, zdrojů, práv a jiných majetkových hodnot, které

slouží podnikateli k podnikání (Veber, J., & Srpová J., 2012, s. 15).

Srpová, Řehoř a kolektiv (2010, s. 35) popisují podnik jako organizaci, která je založena

za účelem tvorby hodnot. Vytvořené hodnoty podniku mohou být jak duševní, tak fyzické.

Podniky od samého začátku vznikaly díky iniciativně, nápadu, či motivaci podnikatele. K tomu

aby se podnikatelský sen lépe realizovat, je většinou výhodná, někdy až nutná týmová práce.

Vybudování podniku je nejen poněkud nákladné, ale i časově náročné. Aby mohl později

podnik fungovat, musí uzavírat smlouvy s obchodními partnery, počítat se mzdovými náklady

či platební lhůtou a právě k tomu se vážou rizika a náklady (Taušl Procházková, 2017, s. 19).

Každý podnik čelí rizikům, záleží na velikosti rizika, finanční síle podniku, úrovně konkurence

a dalších vlivech. Čím větší riziko podnik podstupuje, tím větší je šance výnosnosti. Podnik,

ale vždy nemusí svůj kapitál zhodnocovat, může dojít i k jeho znehodnocení nebo dokonce

úplné ztrátě (Mulačová & Mulač, 2013, s. 16). Rizika, která se projevují uvnitř podniku

a podnikatel je schopen je nějakým způsobem ovlivnit, se nazývají interní a patří mezi ně

například špatná organizace podniku nebo změny výrobních či provozních činností. Externí

rizika, přicházející z podnikatelského prostředí, například ekonomické nebo legislativní změny,

podnikatel musí obvykle respektovat (Veber, J., & Srpová J., 2012, s. 18).

1.2.1 Založení podniku a právní formy podniku

Před samotným založením podniku by si měl zakladatel, nebo zakladatelé připravit strategické

záměry související s vymezením předmětu činnosti, vyčíslit a zajistit dostatek finančních či

jiných prostředků, zvážit své sociálně psychologické předpoklady pro podnikání, popřípadě

doplnit znalosti v oblasti právních norem, ochrany životního prostředí či ekologie (Synek, 2011,

s. 24).
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Předmět činnosti označuje aktivity, které se podnik chystá aktivně provozovat, a jsou uvedeny

živnostenským úřadem v živnostenském listě. Při zvažování předmětu činnosti je důležité

zaměřit se na potřebné informace ohledně zákazníků, konkurence, segmentace trhu či


[…]


bezdotykového dávkovače na dezinfekci. Produkt má vysoký potenciál vzhledem k vývoji viru

SARS-COVID 19 jak v České Republice, tak i ve světě.

Vzhledem k tomu, že v České Republice ještě není dávkovač, který by byl bezdotykový,

na dezinfekci, vyroben z vysoce kvalitního ABS plastu a zároveň dolévací, za největší

konkurenční výhodu je považována jedinečnost a nezastupitelnost produktu. Pro identifikaci

potenciálního trhu bylo definováno okolí podniku a následně sestaven celkový a cílový trh.

Celkový trh, v kterém se podnik nachází má velký potenciál, vzhledem k pandemické situaci,

kdy je kladen zvýšený důraz na hygienu rukou.
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Cílovou skupinou podniku KARKO PAPER s.r.o. jsou především dodavatelé, jejichž zákazníci

jsou ze segmentů HORECA, medical a instituce. Proto byla provedena analýza zákazníků,

kde bylo zjištěno, že ze 142 stávajících zákazníků má 46 z nich zájem produkt ihned zařadit

do svého sortimentu a dle realistické varianty prodejní potenciál u stávajících zákazníků činí

zhruba 58% z požadovaného ročního objemu prodeje 3 000 kusů.

Po provedení analýzy konkurence nejsou očekávány hrozby od současné, ani potenciální

konkurence, ale vzhledem k dynamičnosti oboru je nutné být stále ve střehu a konkurenci stále

monitorovat. K výše uvedeným analýzám bylo důležité sestavit marketingový mix,

který působí na přání a potřeby zákazníků. V první řadě byl představen a podrobně popsán

produkt, distribuce, marketingová komunikace a propagace. Dále pak byla stanovena prodejní

cena jednoho dávkovače, pomocí čtyř důležitých faktorů, na 1 560 Kč bez DPH.

Sestavením finančního plánu bylo vypočteno, že zisk z prodeje 3 000 kusů je odhadován na

1 538 384 Kč bez DPH. Na základě výpočtu analýzy bodu zvratu je předpokládáno, že podnik

musí prodat přibližně 193 kusů zásobníků, aby mohl začít vytvářet zisk, a rentabilita vlastního

kapitálu činí dle výpočtu necelých 49 %. V poslední kapitole podnikatelského plánu jsou

vyhodnoceny hlavní předpoklady úspěšnosti a zanalyzovány rizika, kde pomocí SWOT analýzy

byla zvolena defensivní strategie a možná rizika byla podchycena, zhodnocena a eliminována.

Z poslední části bakalářské práce, obsahující posouzení proveditelnosti výše zpracovaného

podnikatelského plánu lze usuzovat, že je velmi pravděpodobné, že uvedení bezdotykového

dávkovače dezinfekce na českém trhu bude mít velký potenciál. Uvedením produktu na trh se

zvýší účinnost hygieny rukou, dále používání hygienických prostředků ve větší míře,

a tím dojde k většímu zamezení šíření virů a bakterií. Na základě dalšího rozvoje

bezdotykového dávkovače dezinfekce, se nabízí další obchodní příležitost pomocí uceleného

bezdotykového setu Ellipse, od výrobce KENNEDY.

Vhledem k tomu, že výrobce KENNEDY představil novinku podniku KARKO PAPER s.r.o.

v prosinci roku 2020 a nepříznivá situace ohledně viru SARS-COVID 19 v České Republice

stále přetrvává, je možné, že podnik či konkurence bude nucena reagovat na situaci na trhu tak

rychle, že před samotnou obhajobou této bakalářská práce, bude již produkt na trhu uveden.
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Abstrakt

Karásková, L. (2021). Podnikatelský plán pro zavedení nového výrobku/služby na trh

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: plný podnikatelský plán, KARKO PAPER s.r.o., hygiena rukou, bezdotykový

dávkovač dezinfekce, KENNEDY

Cílem předkládané bakalářské práce bylo sestavit podnikatelský plán v podniku KARKO

PAPER s.r.o. pro zavedení nového produktu na trh. Teoretická část práce obsahuje poznatky

a pojmy související s podnikatelským plánem, jako je například podnik, podnikání, podnikatel

či popis podnikatelského plánu. Dále je v práci kapitola představující podnik KARKO PAPER

s.r.o., pro který byl podnikatelský plán sestaven. Na základě teoretických poznatků byl vytvořen

plný podnikatelský plán, který se zaměřuje na zavedení nového bezdotykového dávkovače

dezinfekce na český trh. Podnikatelský plán zahrnuje především podnikatelskou příležitost,

definici okolí podniku, analýzu zákazníků a konkurence, marketingový mix a finanční plán.

Závěrem bakalářské práce bylo posouzení proveditelnosti zpracovaného podnikatelského plánu

a doporučení možného rozvoje produktu.

Abstract

Karásková, L. (2021). Business plan for the market launch of new product/service (Bachelor

Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: full business plan, KARKO PAPER s.r.o., hand hygiene, non-touch disinfection

dispenser, KENNEDY

The aim of this thesis is to create a business plan in the company KARKO PAPER to launch of

new product on the market. The theoretical part of the thesis contains main terms related to the

business plan development, such as: enterprise, business, entrepreneur or a description of the

business plan. Next chapter presents some basic information about the company KARKO

PAPER for which the business plan is developed. Based on theoretical knowledge, a full

business plan is created. This plan focused on the launch of a new non-contact disinfection

dispenser on the Czech market. The business plan mainly includes a business opportunity,

definition of the company's surroundings, the analysis of customers and competitors, the

marketing mix and the financial plan. Finally, the feasibility of the business plan and

recommendations are summarized for further product expansion.