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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
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Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalářská práce s názvem "Podnikatelský plán pro zavedení nového výrobku/služby na trh" je

zpracována kvalitně. Autorka práci rozděluje dvě části, a to teoretickou a praktickou. V teoretické části

se věnuje vymezení pojmů souvisejících s podnikatelským plánem a vymezení jeho struktury. Autorka

využila dostatečné množství zdrojů pro představení dané problematiky. Na teoretickou část práce

navazuje část praktická, kde je představen a popsán podnikatelský plán pro zavedení nového produktu

na trh. Vybraný produkt úzce vztahuje k pandemii COVID-19, která sužuje současný svět. Práce je

celkově dobře strukturovaná. Autorka splnila cíl práce. Na základě výše uvedeného doporučuji práci

k obhajobě s kvalifikačním stupněm "výborně".
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Uveďte zjištěné klíčové argumenty pro zavedení daného produktu na trh, které jste identifikovala.

V Plzni, dne 23. 5. 2021 Podpis hodnotitele